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geskattegrundlaget medfører ændringer i de 
fremførte underskud i henholdsvis feltindkom- 
sterne og kulbrinteskattegrundlaget. 

En oversigt over merprovenuet ved at afskaf- 
fe de to omtalte fradrag i kulbrinteskattegrund- 
laget vil derfor blive fremsendt, så snart resulta- 
tet foreligger. 

Spm. nr. S 3265 

Til skatteministeren (13/7 01) af: 
Aage Frandsen (SF): 
»Hvad har størrelsen af DUC's resultat før og ef- 
ter skat været siden 1995, og hvordan fordeler 
dette resultat sig på indenlandske og udenland- 
ske kapitalejere, samt hvilken skat har de pågæl- 
dende indenlandske og udenlandske kapitaleje- 
re betalt i Danmark?« 

Begrundelse 

Beregningen ønskes foretaget for at kunne vur- 
dere, i hvilket omfang selskaber, der deltager i 
udvindingen af Nordsøolien betaler selskabs- 
skat i Danmark. 

Svar (27/7 01) 

Skatteministeren (Karen Jespersen, fg.): 
Da spørgsmålet vedrører DUC's olie- og gas- 
virksomhed, har jeg forelagt spørgsmålet for 
miljø- og energiministeren, som har oplyst ne- 
denstående, hvortil jeg kan henholde mig. Jeg 
gør dog opmærksom på, at der kan forekomme 
afvigelser mellem de regnskabsmæssigt opgjor- 
te selskabsskatter i svaret og andre opgørelser 
over de pålignede selskabsskatter som følge af 
forskellige opgørelsesprincipper. 

»Der findes ikke et samlet regnskab for DUC. 
Tallene til denne besvarelse hentes derfor fra de 
enkelte DUC-selskabers offentliggjorte regnska- 
ber, dvs. Shell Olie- og Gasudvinding Danmark 
BV, Olie- og Gasaktivitet I/S (som ejes af Damp- 
skibsselskabet af 1912 og Dampskibsselskabet 
Svendborg) og Texaco Denmark Inc. Regnskabs- 
tallene er behandlet af Energistyrelsen således, 
at der kan opstilles en sammenlignelig oversigt 
for de tre selskaber. Ikke alle de i tabellen anfør- 
te poster kan direkte genfindes i de respektive 
regnskaber. 

Af nedenstående tabel ses DUC selskabernes 
resultater før og efter skat siden 1995, samt hvil- 
ke skatter og afgifter der er betalt til den danske 
stat i perioden. 


